

EGMONT

EGMONT HOLDING A/S

Årsrapport 2015

CVR-nr. 67143213

Egmont Holding A/S
Vognmagergade 11
1148 København K
Hjemsted: København

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Ledelsesberetning	1
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Anvendt regnskabspraksis	4
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	8

Hovedaktivitet

Selskabet er holdingselskab for Egmont-koncernens danske virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2015 modtaget udbytte fra dattervirksomheder på 122,6 mio. DKK mod 33,2 mio. DKK i 2014. Der er i året sket nedskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder med 56,9 mio. DKK.

Resultat før skat udgør 64,6 mio. DKK i år mod 26,9 mio. DKK i 2014. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør ultimo 2015 1.422,3 mio. DKK mod 1.357,3 mio. DKK året før.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet forhold efter balancedagen, der påvirker selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2015.

RESULTATOPGØRELSE (1.000 DKK)

Note	2015	2014
Andre eksterne omkostninger	(215)	(253)
Personaleomkostninger	(30)	(30)
Resultat før finansielle poster	(245)	(283)
Udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder	122.603	33.228
Nedskrivning samt tilbageført nedskrivning af kapitalandele	(56.894)	928
1 Finansielle indtægter	1.048	933
2 Finansielle omkostninger	(1.911)	(7.866)
Resultat før skat	64.601	26.940
3 Skat af årets resultat	372	1.331
Årets resultat	64.973	28.271
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	64.973	28.271

BALANCE 31. DECEMBER (1.000 DKK)

Note	Aktiver	2015	2014
4	Kapitalandele i dattervirksomheder	1.516.926	1.564.621
	Finansielle anlægsaktiver	1.516.926	1.564.621
	Anlægsaktiver i alt	1.516.926	1.564.621
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	29.911	32.889
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	262	1.768
	Tilgodehavender	30.173	34.657
	Omsætningsaktiver i alt	30.173	34.657
	Aktiver i alt	1.547.099	1.599.278
	Passiver	2015	2014
	Virksomhedskapital	130.000	130.000
	Overført resultat	1.292.269	1.227.296
5	Egenkapital i alt	1.422.269	1.357.296
	Hensættelser til udskudt skat	2.408	2.518
6	Andre hensatte forpligtelser	25	25
	Hensatte forpligtelser i alt	2.433	2.543
	Gæld til tilknyttede virksomheder	122.386	239.419
	Anden gæld	11	20
	Kortfristede gældsforpligtelser	122.397	239.439
	Gældsforpligtelser i alt	122.397	239.439
	Passiver i alt	1.547.099	1.599.278
7	Eventualforpligtelser		
8	Nærtstående parter		
9	Selskabets virksomheder		

NOTER (1.000 DKK)

	2015	2014
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.039	933
Andre finansielle indtægter	9	0
I alt	1.048	933
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	(1.911)	(7.866)
I alt	(1.911)	(7.866)
3 Skat af årets resultat		
Årets sambeskatningsbidrag	262	1.768
Regulering af skat for tidligere år	0	(547)
Regulering af udskudt skat som følge af nedsættelse af selskabsskatteprocent	110	110
I alt	372	1.331
4 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	2.232.697	2.223.666
Tilgang	9.199	7.241
Overført fra associerede virksomheder	0	1.790
Kostpris 31. december	2.241.896	2.232.697
Værdireguleringer 1. januar	(668.076)	(667.367)
Overført fra associerede virksomheder	0	(1.637)
Årets nedskrivning samt tilbageført nedskrivning	(56.894)	928
Værdireguleringer 31. december	(724.970)	(668.076)
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.516.926	1.564.621

NOTER

5 Egenkapital	2015	2014
Virksomhedskapital	130.000	130.000
Overført resultat 1. januar	1.227.296	1.199.025
Overført af årets resultat	64.973	28.271
Overført resultat 31. december	1.292.269	1.227.296
Egenkapital i alt	1.422.269	1.357.296

6 Andre hensatte forpligtelser

Hensat til indgåede tryghedsaftaler	25	25
-------------------------------------	----	----

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har givet tilsagn om finansiel støtte til enkelte dattervirksomheder.

Selskabet er sambeskattet med Egmont International Holding A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Selskabet hæfter solidarisk med de øvrige danske selskaber i sambeskatningskredsen for selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties. De sambeskattede virksomheders samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Egmont International Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

8 Nærtstående parter

Selskabet er 100 % ejet af Egmont International Holding A/S, Vognmagergade 11, 1148 København K og indgår i koncernregnskabet for Egmont International Holding A/S samt Egmont Fonden.

NOTER

9 Selskabets virksomheder

De med * markerede virksomheder ejes direkte af Egmont Holding A/S.

	Ejer- andel	Hjemsted	Resultat	Egen- kapital
Datterselskaber				
Egmont Publishing A/S *	100 %	København	18.205	76.328
Egmont Printing Service A/S *	100 %	København	(292)	1.674
Egmont Publishing Digital A/S *	100 %	København	(20.702)	(28.352)
Egmont Creative Center A/S *	100 %	København	753	7.852
ABCITY A/S	80,4 %	København	(5.420)	(1.694)
Lindhardt og Ringhof Forlag A/S *	100 %	København	10.580	28.374
Nordisk Film A/S *	100 %	København	20.393	324.961
Nordisk Film Biografer A/S	100 %	København	16.037	97.525
Scala Bio Center Aalborg A/S	80 %	Aalborg	7.226	15.154
Kino.dk A/S	74 %	København	3.678	5.674
Nordisk Film Bridge Finance A/S	100 %	København	(29)	285
Nordisk Film Distribution A/S	100 %	København	64.632	82.284
Nordisk Film Production A/S	100 %	København	8.312	20.880
Nordisk Film Shortcut A/S	100 %	København	2.646	7.103
Dansk Reklame Film A/S	100 %	København	7.673	10.773
Billetlugen A/S	100 %	København	(17.751)	13.004
GoGift.com A/S	100 %	København	(182)	13.008
MaxiKarty.pl. sp. z o.o	100 %	Warszawa	(815)	1.482
Egmont Administration A/S *	100 %	København	(1.221)	4.004
Ejendomsaktieselskabet Lygten 47-49 *	100 %	København	8.529	9.148
VPH Sleeping Egmont ApS *	100 %	København	(153)	5.946
N2L Sleeping Egmont A/S *	100 %	København	(273)	452
MBG Sleeping Egmont A/S *	100 %	København	7.382	4.029
Joint ventures				
Patchwork Group A/S	45 %	København	-	26.910
Patchwork Denmark A/S	45 %	København	1.162	1.062
Patchwork Norway AS	45 %	Oslo	209	344
Patchwork Sweden AB	45 %	Stockholm	680	1.129
Cape Copenhagen ApS	35 %	København	(1.288)	232
Med24.dk ApS	30 %	Løkken	(353)	6.376
Everclassic ApS	20,2 %	København	(561)	156
Ugebladenes Fælles Optræningskontor I/S	50 %	Albertslund	-	-
Associerede virksomheder				
Zentropa Folket ApS	50 %	Hvidovre	547	38.671
Fridthjof Film A/S	25 %	København	221	6.608
Udstyrsfabrikken ApS	25 %	København	(140)	2.168
Unique Models of Copenhagen A/S	30 %	København	600	2.368
Publizon A/S	36 %	Aarhus	(215)	(1.829)

Interessentskabet, der indgår i joint ventures, udarbejder ikke officielle årsrapporter.